anonym

aurum tamen, ut est, manet: nec materia sed forma mutationem suscipit. Eodem modo tuam quoque probitatem eandem erga tuos amicos manere existimantes, etiam si ad alios quotidianie dignatum gradus proveharis, hanc tibi depreciationem offerre minimè dubitavimus &c.

**Obsequium inde in Principem, & emulandi amor  
validior quam pœna ex legibus, & metus.**

Lib. III. Annal.

**D**ec iis qui Principū adolescentiæ præficiuntur, multa debemus! bona quidē, si ipsimet boni; mala, si mala. ut potest à quibus pendeat orbis totius aut exitium, aut salus. Id minime latuit Plutarchum, cuius hęc sunt libro Philosophis versandum cū Principe: Εὐ δὲ πιεῦσι πλλὰς οἱ πιοιωτες ἀγαθὰς ὡν πλλοὶ μέρονται. Κ τὸν αὐτὸν, οἱ ἀεὶ Διαφθείροντες ἡμίμονες ή βασιλεῖς ή τυράννους Διάβολοι καὶ συκοφάνται Κ κόλακες, οὗτοί πάντων ἐλαύνονται καὶ φλέγονται, καθάπερ σῶν εἰς μίαν κύλικα Φάρμακεν ἐμβάλλοντες: θαυμάσιον, ἀλλ' εἰς πηγὴν δημοσίᾳ ρέουσαν, ή χρωμένους πάντας ὄρῶσιν: Bene autem multis faciunt, qui eos bonos reddunt, quorum opera multi indigent. sicut confratelli qui Principes, reges, tyrannosque solent corrumpere sycophantiae, calumniatores, atq; adulatores; ab omnibus profligantur atque puniuntur: ut qui lethale venenum non in unum aliquem iniecerint calicem, sed in fontem publicū & quo uniuersus uti norint. Proinde verè Isocrates Orat. ad Nicocle: Οι μὲν γὰρ τὰς ιδιώτας παιδεύοντες, κλέινες μένες ὠφελοῦσιν: εἰ δέ τις τὰς κορατῶντας Τ. πλήθες εἴω: ἀρετῶν πεφεγένεψεν, ἀμ. Φοτίρους δὲ ὠφελήσκε, καὶ τὰς τὰς διωασείας ἔχοντας, καὶ τὰς οὐταὶς οὐτας· τοῖς μὲν γὰρ τὰς ἀρχὰς ἀσφαλεύεσσι, τοῖς δέ τοις πολιτείας προστέρας ποιήσεν: Nam qui privatos homines instituunt, hi solis illis prosum: Si quis verò populi dominos ad virtutem excitarit; ut virisque commodauerit, tum iis qui imperant, tum iis qui parent imperio: quod & illis principatus tutores, & his respublicas leniores effecerit. Et admodum prudenter, citante Laertio, Rex Antigonus, in literis suis ad Zenonem: Σὺ οὖν πρεσβύτης Καὶ παντὸς τρόπῳ συμμίχαι μοι, διειληφὼς Το, διέποιχέν εὸς ἐμῷ παιδεύτης ἔσῃ, πάντων δὲ Μακεδόνων συλλήθεις. οἱ γὰρ τοῦτοι Μακεδόνιας ἄρχοντες Κ παιδεύων Καγγῶν Δῆμοι καὶ ἀρετῶν. Φανερός εἰτι καὶ τὰς οὐσιοτεχνέντες πολιτεύεσσι: Εντερε igitur omnibus modis, ut nobiscum sis; illudq; tibi persuade, non solum tibi me, sed omnes simus! Macedonias erudiendos esse. Qui enim Macedonia regem instituendum suscipit, scg; ei ad virtutem ducem præbet, hunc manifestum est. eos quoque qui eius imperio subiecti sunt, ad fortia-

fortitudinem instruere. qualis enim Princeps fuerit, tales quoque illos qui eius imperio parent, plerunque evadere verisimile est. Plerumque? immo semper. nec id tam verosimile est, quam verum. De quo ne quis deinde ambigat; confirmabitur pluribus & testimoniiis, & exemplis. Primò quidem oggerit se, non quidem ex aurea Themidis tripode, sed perennis Sapientiae fonte. Syracides Ecclesiast. cap. x: Κατὰ τὴν κερτὴν λαοῦ αὐτός, ὃς οἱ λειτουργοὶ αὐτὸς· καὶ κατὰ τὸν ἡγέμενον τῆς πόλεως, πάντες οἱ κατοκινοῦτες αὐτούς. &c. Secundum iudicem populi, sic & ministri eius: & secundum gubernatorum civitatis, omnes inhabitantes eam. De cuius rivulis primo neget rigasse scripta sua Xenophontem, limine libri αὗταί προσόδων: Εγὼ δέ μὲν αἱ πότε νομίζω, ὅποιοι πνεοὶ προσάπται ὥστε, τριάντας καὶ τέσσαρες γήγενα: Evidem in hac sententiā sum perpetuò, ut quales sunt praefides, tales & Republicas esse statuam. Sancte de codem flumine sumpta hæc Isocratis ad Nicoclem: Τέλος σωτῆρος σωφροσύνης προδειγματοῖς ἄλλοις καθίση, γνώσκων ὅτι τῆς πόλεως ὅλης ἡ δημοκρατία τοῖς ἀρχούσι: Tua temperantia fac alius exemplo sis; nec ignores, totius civitatis mores ad exemplum magistratum confirmari. Quod etiam ipsum imbibisse Nicoclem, liquet ex Orat. eiusdem apud Isocratem: Βαλόμει θρόνοι προσάπται τὸν τρόπον τὸν ἐμαυτοῦ ποῖς ἄλλοις πολίταις: γνώσκων, ὅτι Φιλέτος τὸν αληθέας θεούς διπτήσια δὲ διπτήσια διπτήσια προδειγματοῦ εἰστῶντος ἀλλοιού προδειγματοῦ τὸν τρόπον τοῖς ἀρχούσι: Mores meos civibus exemplo esse volui; cum in iis solere studiis etatem consumere populum scirem, quibus suis Principes videt esse deditos. Nec alterius est gustus Eusebii dictio apud Stobæum tit. de Magistratu: Πρὸς τὸν προδειγματοῦ θεοῦ διπτήσια γνώσκων, ἐπειτα ἀξιεῦντας ἄλλων ἡγένεαν, ἀποθέεσσι θεωτικοῖς διπτήσια διπτήσια προδειγματοῦ εἰστῶντος προσάπται ποιεῖν δημοκρατίαν παρασκευάζει ἄπας, οὐ παρ' εἰστοῦ πολιτεύοντα ποιεῖν δημοκρατίαν παρεχόμενοι: Homines inobedientes sunt illi, qui cum iniuste vivant, aliis praesse volunt. Obedientiam autem facilem ad ea quae princeps vel ipse, vel per alium præcipit, apud subditos efficiet quivis, qui quae ipsum facere decet diligenter excusat, & eorum quae agere convenit subditis sese exemplum præbet. Pari limpiditate sermonis Synesius sub finem Orat. περὶ βασιλείας: Ως πολλῶν ὄντων ἀδιέδωκεν ὁ Θεὸς βασιλείᾳ γηλωτῷ καὶ μακάρειᾳ, ὃδε ὁ θεῖον, εἰ μὴ καὶ παντὸς μᾶλλον ἀναθεῖται ἀν αὐτῆς, καὶ ύμνήσει ποιεῖται τῷ ψυχαῖς τὸ δημοκρατίαν. ισχυῖ, ὅτι μεταπέπιπτος βασιλεὺς μόνον οὐδεὶς ἔγκεκαμεῖται ἵδι παλαιῷ καὶ τευφῇ τῇ περιττῇ, τῷ φανερῷ πάντα τοιμῶν καὶ περὶ πλείου πισύμενος. ὅτῳ γὰρ βασιλεὺς χαίρει, τῷ διῆσις αὐξεντιάγκη, καὶ τῷ πλείου δημοκρατίᾳ. εαδί: Nam cùm multa admiranda & magnificienda & prædicabilia attribuerit Deus Imperioriæ maiestati; nihil est quod sit minus, vel hoc potius omnium maximè est admirabile & decantandum, tantam illam in animis populi